

# שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

צ"ה, שנה כ"ג, גליון אלף סס"ב

עש"ק צ' ניסן תש"פ

## ויקרא

הדלקת הנרות: 18.49

מוצאי ש"ק: 20.00 ר"ת: 20.22

27 MAART 2020

Nr 1362

דף היומי שבת כ"א

נח לשמור על קדושת הגליון

קהילת שומרי הדת  
SCHOMRE HADASS



הקהלה החרדית מחזיקי הדת  
MACHSIKE HADASS

צו דער יידישער באפעלקערונג אין אנטווערפן

טייערער פריינד,

אזוי ווי עס דערנענטערט זיך דער יום טוב פון חג הפסח הבעל"ט, בעטען מיר דעם אנטווערפענער ישוב, צו עפענען די הערצער און זיך צו באטייליגען מיט א ברייטע האנט אויף "קמחא דפסחא".

מיט דעם וועט איר ערמעגליכען אז אזעלכע יידען וואס האבען נישט, זאלען אויך קענען זיצען ווי אנדערע פסח ביים סדר נאכט.

דערפאר וועט אייך השי"ת געבען פיל געזונט נחת און הצלחה אין אלעם.

מיר טיילען מיט די ליסטע פון די "צענטראלע" פארשטעהער און עסקנים, וועלכע האבען דאס רעכט זיך צו ווענדען צו אייך קאסירען אייערע נדבה.

הרב נ. געלדציילער, ר' י. קאניג, הרב ב. וסינג, ר' ש. גלייכער, ר' ב. פנאיים, ר' חיים שמחה דאוידאוויטשי, ר' ש. רובינשטיין, ר' ג. ה. (הארי) פערל, ר' י. ד. קארנגוט, ר' ש. במברגר, ר' ש. דאום, ר' נ. מייזלער

אזוי ווי צוליב די שפעציעלע צושטאנד קענען די גבאים נישט קומען צו אייך פערזענליך,

ביטע שיקט אייער ביישטייערונג אויף די רעכנונג: Bamberger BE77 0001 1553 1242

bij de betaling bijvoegen referentie kimche depische centrale voor behoeftigen corona.

## ברכת האילנות

אחיזה להיצר הרע שכונתו לעצמו, והוא מתגאה גם כן בקרבנו. על כן צריך ללחום בעצמו לזבח יצרו, על כן נאמר "וזאת תורת זבח השלמים". (רמתיים צופים)

וכפר עליו הכהן מחטאתו ונסלח לו (ד, כו) יש לדקדק דכאן בנשיא כתיב "מחטאתו", ולקמן ביחיד כתיב (פסוק ל"ה) וכפר עליו הכהן "על חטאתו" אשר חטא, ומדוע נשתנה הלשון? ונראה דהנה איתא בגמרא (ע"ז ד, ב) לא היה דוד ראוי לאותו מעשה אלא להורות תשובה, הרי שיתכן שאדם גדול אינו ראוי לחטוא אלא שנתגלגל לו הדבר כדי להורות תשובה. והנה באופן כזה נמצא שכפרתו נמשך לו מוגף החטא אשר חטא, שהרי כל מה שבא לידי חטא היה כדי שיתכפר בתשובה, ולולא הכפרה לא היה חוטא כלל.

ולכן גבי נשיא כתיב וכפר עליו הכהן "מחטאתו", שכפרתו באה לו מן החטא גופא, כי אדם גדול כנשיא לא היה בא לידי חטא לולא (המשך בעמוד ד)

## לשכת הוראה

שע"י הבד"ץ דקהלתנו

לשכת הוראה פתוחה כל יום (א-ו)

משעה 10.15 עד 11.15

ובימים א-ה

משעה לפני השקיעה עד השקיעה

(בשבוע הבא פ' צו משעה 19.15)

ברחוב אסטען 43 או 49

03-232.00.21 / 03-233.55.67

\*

לשכת הוראה תהיה פתוחה באופן מיוחד

ביום שני, ה' בניסן, וביום רביעי, ז' בניסן

משעה 18.45 עד 20.15

כדי לענות ע"י הטלפון על שאלות שונות

הנוגעות לפסח (תרופות וכדומה).

## אפניו יקריא

עלה הוא אשה ריח ניחוח לה' (א, יז)

נאמר בעוף ריח ניחוח ונאמר בבהמה ריח ניחוח לומר לך אחד המרבה ואחד הממעט ובלבד שיכוין את לבו לשמים (רש"י).

ודקדק האור החיים הקדוש למה האריך לומר אחד המרבה ולא אמר סתם "הממעט כהמרבה"? ונראה דבא ללמד, שאל יחשוב העשיר המרבה בקרבנו כי הואיל והביא קרבן גדול על כן גרם עולתו לכפר ולהעביר את חטאו, אלא ידע שכפרתו באה מן השמים, בשעה שעושה תשובה ולא מן הקרבן שלו. וזה שהדגיש אחד המרבה ואחד הממעט, כלומר גם המרבה ידע ויכוין לבו לשמים לדעת שכפרתו מן השמים היא באה, ולא מקרבנו הגדול, והראיה דהלא גם בעני נאמר ריח ניחוח אף שלא הביא קרבן גדול, אלא שמן השמים מכפרין לו חטאו, בשעה שעושה תשובה, ובשמים לא ניכר שוע לפני דל'.

כאשר יורם משור זבח השלמים (ד, י)

בכל הקרבנות לא נאמר זבח כי אם בשלמים. והיינו שכל הקרבנות היה לכהנים ולא לבעלים, ובודאי כונת המביאו לשם ה' ואינו צריך לפעולות יתרות. אבל בשלמים, שכולה לבעלים ואין מהם על גבי המזבח אלא חלב ודם, אם כן יש בזה צד

## צב צלאל 216

להטהר במצוה

הרה"ק ר' יצחק מאמשינוב זי"ע הי' חלוש במזגו עד שאמו לא הרשתה לו ללכת למקוה, ופעם הלך בשביעי של פסח ונחלה מזה עד שהגיע לידי סכנה, כנס אליו אביו (הרה"ק רבי יוסף מאמשינוב זי"ע) ואמר לו: דער ווארקער רבי (הרה"ק רבי יצחק מווארקא זי"ע) איז אויך געווען א תנא, און ער האט געזאגט, אז מען קען זיך טובל'ן אין די מצוה פון ושמרתם מאד לנפשתיכם. (ימות עולם, עמ' סד)

סוף זמן ק"ש ש"ק ויקרא בבוקר  
מג"א: 9.00/8.46 - גר"א: 9.36

## שעון הקיץ

במוצאי ש"ק זו מתחיל שעון הקיץ, דהיינו שבמקום שעה 02.00 נעשה שעה 03.00

## מכירת חמץ

שטרות מיוחדים לשנה זו למכירת חמץ יוכלו לקבל דרך האימייל או בחנויות המזון, ובשעת הדחק יוכלו לקיים את המכירה דרך הטלפון.

הדרכה מפורטת על כל הנ"ל ואיך להשתמש בשטרות אלו יפורסמו בע"ה ע"י אחד הדיינים אחר שבת ב-HOTLINE של הקהלה

03-233.55.67 (8-2)

נא לעקוב אחר ההודעות

לתשומת לב: אין להתחשב בזמני מכירת חמץ והגעלת כלים שפורסמו ב"קונטרס הקהלה".

## הודעה חשובה

לעת עתה אין אפשרות להביא "שמות" לגניזה

\*

כמו כן אין להביא "חלה" לשריפה

בימים הקרובים יודיעו איך להתנהג עם ה"חלה" העומדת לשריפה.

## נחך לזו הקהלה

שבת פ' ויקרא, ג' ניסן.

הדלקת הנרות: 18.49 (פלג המנחה: 17.49).

מפטיירין "עם זו יצרת" (ישעיה מג, כא-מד) עד "ובישראל אתפאר". אין אומרים אב הרחמים.

מנחה, כנהוג, אין אומרים צדקתך.

מוצאי שבת: 20.00 (לשיטת ר"ת: 20.22)

שעון הקיץ: במוצאי שבת פ' ויקרא מתחיל שעון הקיץ, דהיינו שבמקום שעה 02.00 נעשה שעה 03.00 ז' שלמים לקידוש לבנה: ליל ד', אור ליום ז' ניסן, מתחלת הלילה.

שבת פ' צו, י' ניסן, שבת הגדול.

הדלקת הנרות: 20.01 (פלג המנחה: 18.58 - פלג ב: 19.55).

הגליון הזה הוקדש

לעילוי נשמת

מרת חיה פלוטשעניק ע"ה

בת ר' מנחם צבי ז"ל

הלכה לעולמה ו' ניסן תשס"ז

ומנוחתה כבוד בהר הזיתים בירושלים עיה"ק

יהי זכרה ברוך

ת נ צ ב ה

# רבי יצחק מדראהביטש זצ"ל

ז' ניסן תק"ד

## מתולדותיו

הרה"ק רבי יצחק מדראהביטש זי"ע נולד בשנת תנ"ה לערך לאביו הרה"ק רבי יוסף ספראוודילער - איש אמת, ולאמו מרת יענטא שהיתה מכוונה "יענטא די נביאה", ויקרא שמו ע"ש זקנו הגה"ק רבי יצחק חיות. מנעוריו ניכרו בו מדרגות נפלאות שהשיג בעבודתו הק'. בהגיעו לפרקו נשא את מרת מרים מצאצאי המקובל הגדול רבי מאיר פאפירש מגורי האריז"ל. סירב לכהן ברבנות שהוצעה לו, וכיהן כמגיד באמיר פאליע שבואהלין, שם עורר את שומעי לקחו לתשובה שלמה ואמיתית. אח"כ הצטרף לקלוז' של חכמי בראד, והצטרף לפעמים כדיין בבית דינים של הגאונים ה"נודע ביהודה" ורבי יצחק מהאמבורג. משם עבר לאוסטרהא ובסוף ימיו כיהן כמגיד מישורים בהורחוב. בתחילה היה ממתנגדי דרך החסידות, ומשום מעשה שהיה התקרב אל הבעש"ט, שהפליג מאוד בקדושתו וברוממות נשמתו. נסתלק ביום ז' בניסן תקי"ח (או תקי"א או תקי"ד), ומנו"כ בהורחוב. בנו היה הרה"ק רבי יחיאל מיכל מזלאטשוב זי"ע.

(שרפי קודש ח"א, עמ' שלה)

## הגביה נשמתו

הרה"ק ה"בני יששכר" זי"ע כותב: סיפרו לי מגידי אמת ששמעו מכבוד הרב הקדוש המגיד מה"ר יחיאל מיכל (מזלאטשוב) זצוק"ל. סיפר להם שבשעת וואו פעם הראשון להרב הבעש"ט זצלה"ה, צוה לכבדו, ואמר תדעו שהאיש הזה הוא בן הרב הקדוש מו"ה יצחק מדראהביטש, והנני אספר לכם

אשר אביו של זה נתנו לו מן השמים נשמה קטנה אשר כמעט אין בדור נשמה קטנת הערך כמוה, והוא הגביה אותה למעלת התנא הקדוש הרשב"י, ע"כ שמעתי.

והבנתי מה שאמרו רז"ל (תנ"ד אר"ב פכ"ה) שכל אדם מחוייב לומר מתי יגיעו מעשי למעשי אברהם יצחק ויעקב. והנה לכאורה איך יקוה האדם לזה, הלא נשמות גבוהות כאלו הם מאצילות הקודש, וישנם נשמות קטנות מאוד ממלכות דמלכות דעשיה, אבל לפי הדברים הנ"ל הוא מובן שיש בכח האדם ע"י מעשי להגביה נשמתו עדי אין חקר והבן. (אגרא דפרקא, אות כט)

## גזע קדוש

הבעש"ט אמר על הרה"ק רבי יצחק מדראהביץ, שעשרה דורות מלפניו היו רבנים בסדר, וי"ג דורות מלפניו היו שומרי ברית קודש, בשם אדמו"ר הק' שמעתי שאמר י"ח דורות מלפניו.

(כתבי ר"י שו"ב, עמ' סב)

## ממארי דחושבנא

חסידותו ופרישותו היו ממש להפליא כל רואיו, וכבר בילדותו בהיותו ילד קטנטן שזה אשר למד את מלאכת הכתיבה לקח בידו עט סופר ללמוד במלאכת הכתיבה, קנה לו פנקס וכתב עליו כל נדוד קל, שראיה במו עיניו שלא היתה בכונה מיוחדת לשם יוצרו, ואפילו פסיעותיו הקטנטנות, אם לא בכונה מיוחדת, היה רושמן בפנקסו ובוכה ומבכה עליו, ואינו זז ממקומו עד שנמחקו העבירות מפנקסו.

(מלכי בקודש - ילקוט סיפורים, עמ' י)

## בן יחיד בעולם

סיפר הרה"ק רבי אליעזר מקאמארנא זי"ע, ששמע מאביו הרה"ק רבי יצחק אייזיק מקאמארנא זי"ע: בעיר בראד היה בית הכנסת אחד, ששם לא היה פסיק פיהם של אנשי ביהכנ"ס מגירסא, אפילו רגע לא נפסק מלימוד התורה הקדושה, וכך עשו ביניהם, כשזה לומד, חבירו מותר לו לישון, וכן כולם, ועבור זה היתה השכינה הקדושה שרויה שם, וזאת לא ידע אלא אלא רבינו מן הבעש"ט זלה"ה, לזה היה (המשך בעמוד ג)

**תשעה קבין**  
בענין טהרה ע"י "תשעה קבין"  
הננו מביאים לתשומת לב הציבור  
שאסור לעשות זאת בשבת קודש  
לא בחמין ולא בפושרין!

## כ יו"ב ווארט

**כי כל שאר וכל דבש לא תקטירו ממנו אשה לה' (ב, יא)**  
וויבאלד די קרבנות קומען מכפר צו זיין אויף די עבירות, און ווען נישט דער יצר הרע וואלט א מענטש נישט געזינדיגט און איבערהויפט נישט געדארפט ברענגען קרבנות, און שאור מיט דבש זענען מרמן אויף דעם יצר הרע, דערפאר מעגען זיי נישט האבען קיין שייכות מיט די קרבנות, ווייל דאס איז פונקט פארקערט פון דעם קרבן, און עס זאל נישט זיין אזוי ווי "טובל ושרץ בידו" (רבינו בחיי)

## ויקרא אל משה (א,א)

מספר שבועות לאחר שהגיע לעיה"ק ירושלים ת"ו, בשנת תש"ד, הצליח הגה"ק מהר"ם מבילגוריין זי"ע לגייס את הסכמתם של כל גדולי ישראל להכריז על יום תענית ציבור כללי ביום ה' כ"ח באדר, על גורל יהדות אירופה. בעצרת התפילה המרכזית שנערכה בהיכל הגדול של ישיבת 'מאה שערים' בירושלים השתתף גם מרן הרה"ק מהר"א מבעלזא זי"ע. לאחר אמירת פרקי תהלים ותפלת מנחה עם תפלת יום כיפור קטן, עלה מרן זי"ע על הבימה מעוטף בטליתו והחל לומר את הפסוק "חנוך לעזר על פי דרכו גם כי יזקין לא יסור ממנה" בקול בוכים, באותו ניגון התעוררות שהיה רגיל לומר במשא דברי המוסר שלפני 'כל נדרי'. מרן זי"ע הוסיף ואמר בשם הרה"ק הרבי ר' אלימלך מליזענסק זי"ע שבכל דור ודור יש מצוה המיוחדת לאותו הדור, ובדורנו היא מצות ציצית. בזמן הזה ישנן שלש מצוות: חינוך הבנים, שמירת שבת וטהרת הבית. ראש להן היא מצות חינוך הבנים - אמר מרן זי"ע והוסיף בשם הרה"ק רבי פנחס מקאריץ זי"ע על אל"ף זעירא שבת"ת "ויקרא", שכונתו שיש ללמוד עם הקטנים, והוסיף על כך מרן זי"ע: "לשון ויקר" הוא חשיבות, שיש חשיבות ללמוד עם הקטנים." (בקדושתו של אהרן ח"ב, עמ' נט)

## שאלות ותשובות אקטואליות בקצרה - נמסרו ע"י הבד"ץ

### המשך השאלות לגבי צירוף מנין לתפילה ע"י מרפסות, חצרות וכדומה

- א. בשו"ע (סימן נ"ה סעי' כ')** בשם יש אומרים "שצריך שלא יהא מפסיק טינוף או עבודת כוכבים". אם באמצע התפלה נעמד גוי על מרפסת ביתו שביני בתי המתפללים, האם הוא נחשב להפסק? **תשובה:** במג"א כתב רק עבודה זרה ממש, לא עובד ע"ז, גם שו"ע הרב כתב כך, ובאשל אברהם ושלחן הטוהר כתבו שבשעת הדחק אפשר לסמוך על מג"א זה כי כיום אין עובדי עכו"ם.
- ב. ומה הדין בגוי ממדינת הודו [אינדיע] שגר ביניהם, שיש לו לכאורה ע"ז בביתו, האם דירתו מפסקת? תשובה:** אינה מפסקת.
- ג. מה הדין בשקי אשפה [פּאָלבאַק זעקלעך], האם יש להם דין טינוף, וצריכים להכניסם הביתה? תשובה:** מותר רק אם אין מזה ריח והוא סגור היטב.
- ד. מה הגדר של "רואים זה את זה"? האם צריכים לראות בחוש את המתפללים, ואם כבר חושך בחוץ א"א לצרף למנין, או דסגי בזה שיכולים לראות אפי' שאין רואים בחוש, ואת"ל דצריכים לראות בחוש, מה הדין אם התחילו להתפלל מנחה בעוד החמה זורחת ובאמצע קבלת שבת חשכה? תשובה:** בערוך השלחן כתוב שצריך ממש לראות הבעל תפלה, לכן כדאי לשים עלעקטע"ר במרפסת של הבעל תפלה שיוכלו לראותו.

### שאלות בעניני קריאת התורה

- ה. כשמתפללים במרפסות, מה עם קריאת התורה, כשבקומה אחת נמצא הס"ת, ואין שם ז' קרואים 'גדולים' שיכולים לעלות לתורה? תשובה:** עפ"י דין יכול אדם אחד לעלות לתורה ז' פעמים (שו"ע סי' קמ"ג סעיף ג). אבל מפטיר צריך להיות אחד משבעה קרואים, מפטיר יהיה שביעי, וקדיש אחרי ברכת הפטרה.
- ו. פורסם בקו הטלפון של הקהילה 'סגולה טבעית בדוק ומנוסה' להפטר מהנגיף, לחתוך כמה שומים [קנאבע"ל] ולשפוך עליהם מים רותחים, ולהשאיר אותו כך כמה שעות, שהחלקים הבריאים יעברו למים וכו' - האם מותר לעשותו ולקחתו בשבת או שאסור משום רפואה? (המשך בעמוד ג)**

## בין שני צור וצור

### ג' ניסן

תקפ"ב: רבי בנימין זאב וואלף [ב"ר יחיאל מיכל] מזבארין - רזין דאורייתא

### ד' ניסן

תרכ"ה: רבי יעקב צבי [ב"ר גמליאל] מעקלענבורג - הכתב והקבלה  
תרנ"ה: רבי יוחנן [ב"ר מרדכי] טווערסקי - האדמו"ר מראחמיסטריווקא

### ה' ניסן

תקפ"ה: רבי אברהם יהושע העשיל [ב"ר שמואל] מאפטא - אוהב ישראל  
תרס"ב: רבי שניאור זלמן [ב"ר שלמה] ליאדי"ר - תורת חסד  
תרפ"ד: רבי צבי אלימלך [ב"ר דוד] שפירא - האדמו"ר מבלאזוב

### ו' ניסן

תק"ד: רבי חיים [ב"ר משה] אבולעפיה  
תרפ"ח: רבי מאיר דן [ב"ר חיים יצחק] פלאצקי - רב דק"ק דווארט - כלי חמדה  
תש"ז: רבי אהרן [ב"ר שמואל יעקב] ראטה מבערעגסאז - שומר אמונים

### ז' ניסן

תק"ד: רבי יצחק [ב"ר יוסף] מדראהביטש

### ח' ניסן

ד' תתק"ן: נהרגו על קידוש השם כמה מבעלי התוספות (בעיר יארק בענגלאנד)  
תע"ב: רבי אליהו [ב"ר בנימין וואלף] שפירא - אליה רבה  
תק"ס: רבי מרדכי [ב"ר דב בער] מנעשכיז  
תקצ"א: רבי יעקב שמשון [ב"ר פינחס] שפירא מזאסלאב  
תש"ו: רבי יחיאל מיכל [ב"ר אהרן] טיקוויצ'נסקי - ראש ישיבת עץ חיים ירושלים - גשר החיים, בין השמשות

### ט' ניסן

שצ"ז: רבי יוסף יוזפא [ב"ר זעליקמן] האן נויירלינגען - פראנקפורט - יוסף אומץ  
תקפ"ה: רבי יעקב צבי [ב"ר נפתלי] יאליש - מלא הרועים  
תרמ"ח: רבי צבי הירש [ב"ר מרדכי זאב] אורנשטיין - אב"ד לבוב - שו"ת ברכת רצ"ה  
תשל"ב: רבי חיים מאיר [ב"ר ישראל] האגער - האדמו"ר מויזניץ - אמרי חיים



# כולל "חבת ירושלים" לצדקת רבי מאיר בעל הנס

## פדיון נפש

היות שהשנה, עקב המצב, נדחה לעת עתה הדינור השנתי לטובת חלוקת קמחא דפסחא של

## צדקת רבי מאיר בעל הנס כולל "חבת ירושלים"

הננו מפרסמים כאן את תוכן דברי קדשו של נשיא הכולל כ"ק מרן אדמו"ר מפשעווארסק שליט"א:

"ס'איז א מצוה און א חיוב צו געבן געלט פאר רבי מאיר בעל הנס אין דעם מצב, און ס'איז א גוטע פדיון נפש פאר זיך און פאר די משפחה, סיי די וואס זענען געזונט זאלן בלייבן געזונט, און סיי די וואס זענען ל"ע נישט געזונט זאלן ווערן געזונט - אלאקא דמאיר ענניו", עכדה"ק.

על כן יתן כל ראש משפחה  
סכום של לכה"פ 18€ לקופת הקודש

העברה בבנק:

Bank Crelan, Rabbi Meir baal Haness - BE45 8538 8465 5489

או ליד הגבאים (אפשר גם בבית הדואר שלהם):

ה"ר יעקב נפתלי געלדזשילער ז"ל	ה"ר יעקב משה גאלדשטיין ז"ל
ה"ר ישרון האכה"צער ז"ל	ה"ר משה פנחס האללעס ז"ל
ה"ר אלימלך האפטשטיין ז"ל	ה"ר דוד הכהן וואהל ז"ל
ה"ר משה הלוי לעהרער ז"ל	ה"ר משה אברהם הלוי פארזער ז"ל
ה"ר אברהם ישעי' (אב) ראטענבערג ז"ל	ה"ר יודא אליעזר שטראסמאן ז"ל

כי עמד שמו"ע, ושאל לו פ"א ואמר לו מדוע אין אתה משיב, ולא ענהו, וצוה להעגלונים שלו שיכוהו עם הלאייקעס שלהם שמכים הסוסים, ויכוהו על בגדיו בכח גדול עד שזב ממנו דם דרך הבגדים על הארץ ולא ענהו (והוא לא הרגיש ולא חש מאומה בשעת תפלתו). כשראה האדון כן הניחו ונסע להלן, אחרי שהשלים תפלתו וראה אה"כ הדם סביבו, אמר רבוש"ע מה זה שהי' לי בלבול הדעת בשמונה עשרה, וחפש וראה שהמקום לא הי' נקי. וסיים אדמו"ר (הרה"ק רבי שמואל מסלוניס זי"ע) מה אנו נחשבים נגד הצדיקים, צריכים לנשק אבנים שהולכים עליהם ברגליהם. (כתבי ר"י שו"ב, עמ' סג)

### שלח תשלח את האם

הקדוש רבי יצחק היה אומר, כשאני רוצה לנסוע על הדרך להוכיח את ישראל, ולקבל גלות ולהיות השכינה מצויה אצלי על הדרך, להלוות עלי אור השכינה הק', ולהעלות הנשמות הנדחות, ולהעלות תפלתם של ישראל

הנדחים משרשם, היצר בא אלי ואומר לי, יצחק למה תסע על הדרך שיהיה לך ביטול תורה ותפילה, ותתבוה בעיני הבריות, ומפיל עלי עצלה גדולה שלא ליסע, אני אומר לו, אני נוסע בעד ממון שאני צריך, ואז בזריות אומר לי שאסע לשלום ואינו מקטרג עלי, וכשאני בא לאיזה מקום, אזי אני משליך לגמרי את המחשבה הראשונה, נניח החיצונית והלבוש, לעשות רצון בוראי, ואני מבקש את הפנימיות, ואני מקיים שלח תשלח את האם, שורש הראשון, ואת הבנים - מצות ומעשים טובים - תקח לך. והוסיף כי אי אפשר להגיע לשום התחלת מצוה להיות בלתי תערובת של היצר כי כשירצה לעשות מיד לשמה, יתגלה בו היצר להלחם כנגדו, ומתבטל מכל וכל, ובדרך זו יוכל לבא לשלמות העבודה בלי תערובת היצר. (נתיב מצותיך, זוהר חי ח"ד)

### כחו לעילא

כשנתפרסם שמו של הבעש"ט הק' בעולם, נודע שהוא נותן קמיעות שפועלים נפלאות, אמר רבי יצחק: המשנה אומרת "ודאשתמש בתגא, חלף". המשתמש בשמות הקדושים, יחלוף ויתבטל כח הקמיעות שלו! וכאשר גזר כן היה, והקמיעות של הבעש"ט הק' פסקו מלפעול.

נודע להבעש"ט הק', שכח קמיעותיו פג משום גזירתו של אותו צדיק. מה עשה, כאשר רבי יצחק יצא למסעותיו, פעל שיטעה בחשבון הימים. ביום חמישי לפנות ערב - לפי חשבונו - הגיע למעזיבוז והיה בדעתו להמשיך בדרכו, והופתע לראות את המפה פרוסה על החלות והנרות מוכנים להדלקה. אמר לו האכסנאי, שכבר ערב שבת לאחר חצות

### לתשומת לב!

ישנם מוצרים שונים הכשרים לפסח, אך הם מיוחדים לאוכלי קטניות בלבד וצריך להזהר לבדוק זאת היטב בעת הקניה!

### Attention!

There are various kosher products for Passover, but only for those who eat **Kitmiyot** (legumes). Be careful to check this carefully when buying!

### אלכוג'ל

הננו להודיע שבחומר החיטוי אלכוג'ל יש חשש חמץ והמכילים מאכלים לפסח יזהרו לרוחץ ידיהם היטב אחר השימוש בחומר זה.

### ALCOGEL

desinfecierende alcohol kan CHOMETZ bevatten en diegenen die Pessach-voedsel bereiden, moeten er voorzichtig mee zijn en hun handen goed wassen na gebruik van dit produkt!



### "תומכי שבת"

אנטווערפן

טלפון: 03.208.0300

גם השנה יחולקו בע"ה כבכל שנה מצרכים לפסח: עופות, בשר בקר, ביצים, דגים ומיץ ענבים.

חוף מפירות וירקות, שעקב קשיים טכניים מפאת המצב, לא יחולקו השנה. בברכת פסח כשר ושמח

### הרה"ק מדראהביטש (המשך)

שולח להם בכל שנה ושנה, א' אדום זהב על תיקון לביהכ"נ הזה, לימים באו כמה רשעים חצופים, עזי פנים שבעיר ובטלוהו, וישלחו את החברי קדושה ממקום הזה, ואז אמר מרן הבעש"ט ולה"ה, שהשכינה הקדושה מקוננת שאין לה מקום לשרות שם, ותיכף ומיד יצא כרוז מאת הקב"ה, בזה הלשון, אל תדאג ח"ו, כי יש לי בן יחיד בעולם העשירה הזה, הנקרא בפי כל רבי איציקעל דראהביטשער, שם תשרה כל ימי חייו. כל זה שמע הרה"ק מקאמארנא, מתלמיד הבעש"ט ששמעו מרבים. (בן בית)

### התפשטות הגשמיית

מקודם שהי' מנהיג או רב הי' עני גדול והלך בבגדים פשוטים, פעם אחת הלך דרך יער אחד וחשכה לו ועמד להתפלל מנחה ועמד שמונה עשרה תחת אילן אחד ונסע דרך שם אדון אחד וירד ושאל לו אודות הדרך היכן הולך ולא ענהו

### התעוררות לתשובה מתוך הספר יערות

**דבש, דרוש קודם ר"ה שנת תק"ה**  
עכשוו הגיע ערב על עולם וחמה נוטה לשקוע, הלא חובה עלינו להזיק בתשובה ביותר, וכמו ביה"כ בניעילה, היום פנה השמש יבא ויפנה, אנו מרבים בתוספת התעוררות להתפלל, וכן אצלנו אנו צריכים ביותר ויותר להזיק בעבודת ה' ובתשובה, כי הנה בעוה"ר עברו ימים ועתים רבים אשר קוינו לקץ ואך לשוא שמרנו, ואין זה כי אם מחמת מניעת תשובה, כי בעוה"ר מכף רגל ועד ראש אין בנו מתום, ובפרט במ"ש בשנאת חנם ושפת שקר ובזיון תורה, הלא זה שהחריב בית ה' וכו' עכ"ל.

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"  
דרך ה-e-mail - נא לפנות:  
shabato.antwerpen@gmail.com

### והחזקת בו

בהשתדלות מרן הרב שליט"א הוקם גמ"ח מיוחד, שיעניק הלוואות בתנאים נוחים, לאלו שעקב נסיבות המצב נפסקה פרנסתם, כדי לסייע להם לעבור את התקופה הקשה.

לפרטים בטלפון מספר: 0475.33.66.45

ג.ב. הגמ"ח מיועד לאלו שבדרך כלל מתפרנסים בכבוד, ועקב המצב נקלעו לקשיים.

### התודה והברכה

לידידנו העסקן היקר והנכבד

ה"ר אלי' מאנדעל הי"ו

חבר ועד הקהלה

על הסיוע הרב שהגיש בהבאת המצות לביתם של אלו שנבצר מהם לצאת מביתם, וכן הצליח להביא לעירנו משלוח של כמה מאות ק"ג מצות עבור אלו שנאלצו להשאר בעירנו עקב המצב, שלא על מנת לקבל פרס.

חן חן לו, ויזכה לחוג את חג הפסח יחד עם ב"ב ברוב דיצה וחזוה, תענוג ונחת מכל יו"ח לאורך ימים ושנים טובים.

### הנהלת הקהלה

היום, יצא וראה אנשים חופזים מבית הטבילה ולבושים בגדי שבת, והוכרח להשאר ולשבות שם. בא הבעש"ט והפציר בו שיהיה אורחו. אמר לו רבי יצחק: הנה מנהגי לאכול בשבת כדי שביעה, והרי זו סעודה שאינה מספקת. ענהו הבעש"ט, שהכין כל (המשך בעמוד ד)

### שאלות ותשובות אקטואליות בקצרה (המשך)

**תשובה:** מותר להכינו, אבל ישפכו הרוחצין מכלי שני (משנה ברורה ש"ח ס"ק מ"ה). ולשתותו, בזמנים אלו מותר.

**ז. אם השום נשאר במשך כל הלילה, האם מותר לשתותו? דאיתא בגמרא (דה דף י"ז ע"א) דאחד מה' דברים שהעושה אותן מתחייב בנפשו ודמו בראשו, האוכל שום קלוף וכו' שעבר עליהם הלילה וכו', ומפרשת הגמרא שרוח רעה שורה על כל דברים אלו כשהם קלופים? תשובה:** מותר. היות שטעם השום ביחד עם המים, לית לן בה.

**ח. מה דין רחיצת ידיים עם מים וסבון או בחומר חיטוי, שנחוצו מאד בימים אלו, בשבת? תשובה:** בחומר חיטוי מותר. וסבון, רק נוזלי, לערבו בכוס של מים (שיהיו מים מרובים מהסבון), ומותר לערבו ואח"כ לרחוץ בהם את ידיי.

**ט. כתוצאה מהרחיצה התמידית עור הידיים מתיבש וגורם לפצעים. האם מותר למשוך בשבת קרם ידיים או שמן על גבי הידיים? תשובה:** עם קרם אסור. ובשמן (נוזלי ממש, כעין שמן זית), בימים אלו מותר.

עוד שאלות בנושא זה ובהלכות פסח שהתעוררו בעקבות המצב, יתפרסמו בשבוע הבא אי"ה.

באם יש לכם שאלה בהלכה ובפרסומים לפרסמו כאן כדי לזכות את הריבים, נא להתקשר או לשלוח השאלה ב-sms לטלפון מספר: 0491.285.489

# הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

**אלטר מרדכי נוימאן**  
 ב"ר משה יוסף נ"י  
 נוימאן (פאגעל)  
 אנטווערפן

**רבקה ליפשיץ**  
 בת ר' אהרן נ"י  
 ליפשיץ (פלדמאן)  
 לונדון

**מאור שים**  
 לונדון, כ"ד אדר תש"פ

**ישעיה אלימלך שפרעכער**  
 שרה תמו בערלינער  
 ב"ר חיים מרדכי נ"י  
 שפרעכער (ווינגארטן)  
 בערלינער (קליינמאן)  
 אשדוד

**מאור שים**  
 אשדוד, כ"ג אדר תש"פ

מלוה מלכה והם לווהו החוצה אל מרכבתו, בקש לקרוא אליו את בעלת הבית ואמר לה: בבקשה ממך שלא תוסיפי להתפלל כך, כי אני הייתי במרחק רב מכאן, ועל ידי תפלתך הטריחו אותי לבוא לכאן לשבות עמכם.

(תורת החסידים הראשונים - משנת חסידים, עמ' ט"ט)

**שוית'ה'**  
 פעם הלך בדרך, ועברה עגלה, הפצירו בו נוסעיה שיעלה עליה ויגיע למחוז חפצו במהירות ובלא טורח. נענה לדבריהם ועלה לעגלה. והנוסעים שוחחו בהבליהם. כשהעגלה עברה ליד נהר, קפץ רבי יצחק אל המים. נהלו האנשים, עצרו את העגלה, והמתינו לעלייתו מן הנהר. משעלה מן הטבילה, שאלוהו לפשר הדבר. נענה ואמר: רגיל אני תמיד לראות שם הוי"ה ב"ה עומד לנגדי תמיד, אש שחורה עלי גבי אש לבנה. כאשר ישבתי ביניכם פסק המראה. היצר לי מאד, וכשהגענו אל הנהר קפצתי לתוכו ואמרתי: רבוננו של עולם, אם תשיב לי את המראה כבראשונה, מוטב, ואם לאו, למה לי חיים, והחזיר לי, ועליתי מן המים.

(כתבי ר"י ש"ב, עמ' סב)

## אנא בוא לחקור

שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא

**Wachtdienst (9.00-22.00 uur)**

op vrijdag 27 maart  
 Breedenraedt, Van Eycklei 47 239.58.65

op zaterdag 28 maart  
 Kruispunt, Belgiëlei 108 230.81.81

op zondag 29 maart  
 Coppens-Dercon, Statiestr. 160 239.36.08

op maandag 30 maart  
 Anfarma, Schulstraat 1 237.51.43

op dinsdag 31 maart  
 Kruispunt, Belgiëlei 108 230.81.81

op woensdag 1 april  
 Pharmed, Dageraadplaats 25 236.28.71

op donderdag 2 april  
 Plantijn, Plantin en Moretuslei 92 233.66.80

**Na 22u. op 27 maart (ליל ש"ק):**  
 Jasmijn, Luitenant Naeyaertplein 4

Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)  
 Dokter van wacht - 0900.10.512  
 הצלה: HATZOLOH - 03.289.00.00

A TIME - 03.500.10.75	שמירה: 03.218.91.00
0485.42.87.59	גיהיה: 0488.05.25.16
0474.20.56.55	בקור חולים: 0.32.33.34.35
03.500.8947	מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
03.808.49.49	רכב: 0475.76.24.34
0486.69.08.93	שפחה ופועה: 0489.35.64.77
03.808.39.39	שמייעל: 0489.79.07.33
03.500.60.60	טורנו: 03.808.44.82
0486.69.08.93	חי לייפליין: 0495.19.81.00
0489.84.17.17	מלב ללב: 03.232.22.27
03.80.80.424	שלוח: 03.239.88.57
Pinny's Data Bank - 0496.100.100	חוק: 0485.37.18.42
03.218.64.64	IN TOUCH - 0486.89.11.90
03.80.80.388	בני עולם: 03.500.11.05

**למשפ' ר' מנחם אלי' רוטנבערג-קאסטנער נ"י**  
 (12 3/1)

**למשפ' ר' אליעזר נח פלדמאן-באנאך נ"י**  
 (12 3/1)

**למשפ' ר' יחיאל מיכל שלוש-זהרי נ"י**

להשתמש בשמות קדושים. השיבו הבעש"ט הקי: ידע כבודו, שבקמיעות שאני נותן לא כתוב לא שם מן השמות הקדושים ולא השבעות מלאכים, אלא שמי בלבד, ישראל בן שרה בעש"ט. תמה רבי יצחק, והבעש"ט הראהו כמה קמיעות. משראה כך, פתח ואמר: רבוננו של עולם, כשאדם פועל ישועות לבניך בשמו בלבד, מה אכפת לך. חזרו קמיעותיו לפעול כמקדם - וכחם שב להם.

התפלאו בני היכלא קדישא על שבכחו של רבי יצחק לעכב את פעולת רבם הקי'. ענה להם: לא אוכל לעשות מאומה כנגד רצונו של רבי יצחק, צדיק הדור הוא וכל העולמות מתנהגים על פיו. ולא זו בלבד, אלא שיש כמה מהנהגותיו שאין דתתי נוחה מהן, ולא עוד אלא שכאשר הוא אומר פירוש בכרי עץ חיים ואני יודע פירוש טוב ואמיתי מזה, מוכרחני לשתוק.

(תפארת אבות ח"א, עמ' 151)

**אורח הגון**  
 בתו של הגאון ר' מאיר מקונסטנטיין ז"ל, בן הגאון ר' יעקב עמדין (הרייב"ץ) ז"ל, היתה צדקנית גדולה, ובעלה היה עשיר ומופלג בתורה, וזכו לשני שלחנות, תורה וגדולה במקום אחד.

פעם אחת השכימה בערב שבת ויצאה עם המשרתת וסלה בידה אל השוק לקנות דגים לשבת קודש. מצאה אצל הדייג דג אחד גדול, שמשקלו כעשרים ליטרא. מיד קנתה אותו והניחתו בסל. כשראתה שהדג הוא חי ומפרכס בראשו ובזנבו, שמחה שמחה גדולה. נתנה שבח והודאה להשי"ת, והתפללה ואמרה: רבוננו של עולם! הנה חוננתני בדג חשוב כזה לשבת קודש, חנני נא גם באורח הגון, שיהנה גם הוא מהדג הזה.

ויהי אחרי חצות היום, והנה רב אחד נשוא פנים נוסע במרכבה, מתעכב לפני הבית. הרב היה הקדוש ר' יצחק מדרוהוביטש ז"ל, אך בני הבית לא הכירו אותו, וגם הוא לא אמר להם מי הוא. אולם מקלסתר פניו הכירו שהוא איש קדוש, וחרדו לקראתו, וקבלו את פניו בכבוד גדול ועכבוהו לשבות אצלם.

אחר הסעודה השלישית הלך הרב הקדוש לחדרו לנוח מעט, ועשה שאלת חלום, שיודיעו לו מן השמים על מה שלחו אותו לכאן, ואיזה דבר הוא צריך לתקן בעיר הזאת. השיבו לו, שאינו צריך לתקן כאן שום דבר, אלא שבעלת הבית היא מגזע קודש, בת תלמיד חכם גדול, וגם היא עצמה צדקנית גדולה, ובערב שבת בבוקר התפללה להשי"ת שיזכה אותה באורח הגון לשבת קודש שיהנה מהדג שקנתה, ונתקבלה בקשתה, והיות שבדור הזה אין אורח הגון יותר ממנו, לכן הודיעו לו בערב שבת מן השמים, שישע לשבות שם.

כשנפרד הרב האורח מבני הבית אחרי סעודת

## מנוחה נכונה

מרת ורדה ב"ר אליעזר ע"ה מארילוס-רייכער (72)  
 אנטווערפן-ירושלים עיה"ק  
 כ"ח אדר תש"פ  
**יושבים שבעה עד יום ב' פרשת צו בבוקר**  
 בעלה יבלח"ט ר' מאיר נ"י: 00972527161764  
 אחת הבנות: 00972533112161

מרת דאברא ב"ר שמואל ע"ה לעהרער-גרונעס (95)  
 אשת ר' בעריש לעהרער ע"ה  
 כ"ט אדר תש"פ

ווער עס האט א שאלה וועגען  
**מעדיקאמענטען אויף פסח**  
 זאל זיך ווענדען אין סעקרעטאריאט

הופיע  
**קונטרס הקהלה לפסח תש"פ**  
 הכולל: זמנים, הלכות ומנהגים, ורשימת תרופות ושאר מוצרים המותרים בפסח.  
**אפשר לקבלו במשרד הקהילה**  
 חברי הקהילה יקבלוהו א"ה בדואר.  
**לתשומת לב:** אין להתחשב בזמני מכירת חמץ והגעלת כלים שפורסמו ב"קונטרס הקהלה".

**ביצים עם חותמת מיוחדת לחג הפסח**  
 כמדי שנה מוחתמות הביצים המשוקות ע"י הסוחרים היהודים לקראת חג הפסח, בדיו מיוחד שאין עליו שום חשש חמץ.  
 את הביצים הנ"ל ניתן להכיר ע"י הקוד המיוחד: MHKP 5780, או GURP 5780, או \*\*\*\*  
**נ.ב. אין תוספת מחיר עבור החותמת!**

**געזיגעלטע אייער שפעציעל פאר פסח**  
 אזוי ווי יעדעס יאהר, ווערן די אייער, וועלכע ווערען געליפערט אויף פסח דורך די יידישע סוחרים, געזיגעלט מיט א שפעציעלער טייט וואס האט נישט קיין חשש חמץ.  
 די אייער קען מען דערקענען דורך די שפעציעלע קאָדע: MHKP 5780, אדער GURP 5780, אדער \*\*\*\*  
**נ.ב. דער פרייז ווערט נישט געהעכערט צוליב דעם סטעמפעל!**

## הרה"ק מדראהביטש (המשך)

צרכו. נענה לו רבי יצחק ובה לביתו. לאחר שקידש ונטל ידיו לסעודה, הוציא מכיסו טס של כסף ושם הוי"ה ב"ה חקוק עליו, והניחו לפניו, כדרכו בקודש בעת אכילתו. הניחו לפניו מאכלים לרוב, והיה מביט בטס הכסף ואוכל. אכל את כל מה שהביאו, והגישו עוד ועוד, עד שלא נותר שום מאכל ממאכלי השבת. נשא את עיניו מטס הכסף, ושאל: הבטחתם לי שנתספקו את כל צרכי. רעב אני, והיכן הבטחתכם? ענהו הבעש"ט: אכן הבטחתי לתת לכם כדי סיפוקו של אדם, והכנתי גם עבור מלאך, אבל לא התכונתי לקבל פני שרף. כי היה רבי יצחק אומר: אני מתענה משבת לשבת, כדי שיהיה לי תיאבון לענג את השבת באכילה ושתיה. ואוכל בשבת - כדי שאוכל לעבוד את הבורא בששת ימי המעשה!

במוצאי שבת, פנה הבעש"ט הקי' לרבי יצחק ושאלו, מדוע נטל את כח קמיעותיו, שאינו מכוין בהם אלא להושיע לישראל. ענהו רבי יצחק, שאסור

## מפנינים יקרים (המשך)

זאת, כמו שאמר הכתוב רגלי חסידיו ישמור. אבל סתם יחיד החוטא, אין הכפרה נמשך לו מהחטא, שהחטא הוא עבירה כפשוטו, ואחר כך מביא כפרה על חטאתו, לכן אמר עליו הכתוב "על חטאתו" ולא מחטאתו.

**נפש כי תחטא ומעלה מעל בה' וכחש בעמיתו (ה,כא)**

צריך באור, שלכאורה מעל רק בחבירו ולמה כתיב ומעלה מעל בה' (ועיין מה שפירש רש"י) וי"ל שהכתוב מלמדנו, שמצוות שבין אדם לחבירו הן חמורות ונחשב כאילו מעל בה'. ובספר מגלה עמוקות (פרשת קדושים) כתב שעשרת הדברות מתחילין ב'אנכי' ומסיימין 'וכל אשר לרעך', והוא לכונה זו, שהמועל בחבירו נחשב כאילו מעל בה'.